[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2020 года

 № 628
г. Кемь

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за 2 квартал  2020 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского городского поселения, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 21 декабря 2016 года № 4-4/17,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского городского поселения за 2 квартал 2020 года по доходам в сумме 53 807 639,81 рублей, по расходам в сумме 52 439 461,43 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 1 368 178,38  рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за  2 квартал 2020 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского городского поселения
и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                  Д.А.Петров
Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 17.07.2020 № 628
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за  2 квартал 2020 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	309 340 500,00
	53 807 639,81

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	61 072 000,00
	23 198 094,81

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	44 501 000,00
	17 949 560,08

	 Налог на доходы физических лиц
	44 501 000,00
	17 949 560,08

	 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 241 000,00
	1 308 111,47

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 776 000,00
	724 270,28

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 406 000,00
	3 088 388,34

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	78 000,00
	138 688,23

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	50 000,00
	15 782,33

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 000,00
	-26 705,92

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	248 268 500,00
	30 609 545,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	248 268 500,00
	30 609 545,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	380 000,00
	191 800,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	205 154 700,00
	25 662 526,44

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	2 000,00
	0,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	42 731 800,00
	4 755 218,56

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0
	0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	309 478 118,44
	52 439 461,43

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8 663 410,00
	3 673 860,41

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	560 000,00
	207 601,19

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0
	0

	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	8 001 410,00
	3 466 259,22

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	145 800,00
	13 609,49

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	145 800,00
	13 609,49

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	61 325 500,00
	3 491 788,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	61 075 500,00
	3 486 388,20

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	250 000,00
	5 400,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	204 672 953,39
	31 381 286,19

	Жилищное хозяйство
	145 966 252,70
	25 260 245,42

	Коммунальное хозяйство
	26 749 220,00
	2 612 717,19

	Благоустройство
	29 451 060,69
	3 013 097,73

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 506 420,00
	495 225,86

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	34 201 705,05
	13 708 950,00

	 Культура
	34 201 705,05
	13 708 950,00

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	216 750,00
	112 367,14

	 Пенсионное обеспечение
	78 750 ,00
	39 367,14

	 Социальное обеспечение населения
	138 000,00
	73 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	252 000,00
	57 600,00

	 Физическая культура
	252 000,00
	57 600,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	137 618,44
	- 1 368 178,38

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	137 618,44
	      - 1 368 178,38

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	137 618,44
	- 1 368 178,38

	из них:

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	137 618,44
	- 1 368 178,38

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	-309 340 500,00
	-54 003 262,59

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	309 478 118,44
	52 635 084,21

	Справочно

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	0

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	182 018,53

	Численность работников муниципальных учреждений
	34

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	7 949 368,61

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]